

Nazwa zajęć: Proseminarium dyplomowe		Diploma Pro-seminar	
Kierunek: Zarządzanie			Obowiązuje od roku ak. 2022/2023
Poziom: II st. magisterski	Profil: Praktyczny	Grupa zajęć: wynikające z organizacji studiów	
Semestr: 2	Forma zaliczenia: Z - zaliczenie na ocenę	Punkty ECTS: 2	Zajęcia do wyboru: Nie
			Język zajęć: polski
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			
Konwersatorium 30 / 16			Suma godzin: 30 / 16
Specjalność:			
Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia: dr Joanna Koprowicz			
Opis zajęć: Przedmiot służy przekazaniu studentom wiedzy i umiejętności niezbędnych do przygotowania pracy dyplomowej. Na zajęciach student poznaje cel przygotowania pracy dyplomowej oraz poszczególne etapy w jakich praca powstaje. Dowiaduje się czym kierować się przy wyborze tematu pracy i w jaki poprawny sposób temat ten formułować. Poznaje najważniejsze metody służące pozyskiwaniu i przetwarzaniu informacji w procesie przygotowania pracy dyplomowej. Ponadto student zapoznawany jest z warunkami przystąpienia do egzaminu dyplomowego oraz jego przebiegiem. Przedmiot kończy się zaliczeniem z oceną.			
Cele dydaktyczne:			
Zapoznanie studenta z poszczególnymi etapami procesu przygotowania pracy dyplomowej oraz zasadami pisarstwa naukowego, a także warunkami przystąpienia do egzaminu dyplomowego i jego przebiegiem.			
Przekazanie wiedzy dotyczącej zasad przygotowania pracy dyplomowej oraz regulacji związanych z procesem dyplomowania.			
Rozwijanie umiejętności wyboru i formułowania tematu pracy, zasad korzystania z materiałów źródłowych, samodzielnego formułowania własnych myśli i spotrzeżeń.			
Kształtowanie właściwej postawy etycznej związanej z przygotowaniem pracy dyplomowej.			
Metody dydaktyczne:			Metody oceniania:
MS1	wykład problemowy		MO1
MS2	dyskusja dydaktyczna		praca pisemna

Konwersatorium

K1	Praca dyplomowa - istota i cele jej przygotowania
K2	Etapy przygotowania pracy dyplomowej
K3	Określenie celu pracy - istota i rodzaje pytań badawczych
K4	Wybór tematu pracy i zasady jego formułowania
K5	Źródła i metody pozyskiwania informacji potrzebnych do przygotowania pracy dyplomowej
K6	Kryteria, które powinien spełniać poprawnie opracowany plan pracy
K7	Metody porządkowania i przetwarzania informacji
K8	Rodzaje przypisów i zasady posługiwania się przypisami bibliograficznymi
K9	Zasady pisarstwa naukowego
K10	Wymagania redakcyjne stawiane pracy dyplomowej
K11	Kryteria oceny pracy dyplomowej
K12	Warunki przystąpienia do egzaminu dyplomowego i jego przebieg

Literatura podstawowa

1 Jurek-Stępień S., Sosnowska A., Koprowicz J., Poradnik dla piszących prace dyplomowe na Wydziale Zarządzania SWPW w Płocku, Wyd. Novum, Płock 2017.
2 Sułkowski T., Epistemologia i metodologia zarządzania, PWE, Warszawa 2012.

Literatura uzupełniająca

1 Bańka W., Sługocki P., Wstęp do metodologii badań zarządzania, Wyd. Novum, Płock 2016.
2 Kuciński K., Metodologia nauk ekonomicznych: dylematy i wyzwania, Difin, Warszawa 2010.
3 Wójcik K., Piszę akademicką pracę promocyjną, Wolters Kluwer, Warszawa 2015.

Źródła dodatkowe

1 Zarządzenie Nr 19/2021 Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie warunków dopuszczania i przeprowadzania egzaminów dyplomowych w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.
2 Regulamin antyplagiatowy stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 17/2020 Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 2 czerwca 2020 r.

Warunki zaliczenia

Student przygotowuje pracę pisemną, w której definiuje kluczowe, z punktu widzenia tematu swojej pracy dyplomowej pojęcie. Zgodnie z zasadami pisarstwa naukowego oraz wymogami redakcyjnymi, student prezentuje wybranych (różnych) sześć definicji tego pojęcia, dokonuje ich analizy i porównania by na koniec wskazać (lub samodzielnie sformułować) tę, którą przyjmie na potrzeby swojej pracy dyplomowej.

Przykłady pytań zaliczeniowych

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Forma pracy studenta	Konwersatorium				Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	30 g	16 g			30 g	16 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	10 g	14 g			10 g	14 g
Przygotowanie się do zajęć						
Przygotowanie się do kolokwium						
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań						
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy	10 g	20 g			10 g	20 g
Przygotowanie się i udział w egzaminie						
	50 g	50 g			50 g	50 g

Efekty uczenia się	KEK	Treści kształcenia	Metody dydaktyczne		M. oceniania
potrafi zdefiniować kluczowe, z punktu widzenia tematu pracy pojęcia, dokonując analizy definicji obecnych w literaturze przedmiotu	K_W01	K3, K4	MS1	MS2	MO1
posiada wiedzę o projektowaniu i prowadzeniu badań z zakresu zarządzania, w szczególności dotyczącą określania problemów badawczych, doboru metod, technik i narzędzi badawczych, niezbędną do przeprowadzenia badań na potrzeby pracy dyplomowej.	K_W06	K1 K2 K3 K5 K7	MS1	MS2	MO1
posiada wiedzę dotyczącą zasad wykorzystania cudzego dorobku intelektualnego w przygotowaniu pracy dyplomowej; posiada informacje na temat systemu ochrony własności intelektualnej Plagiat.pl	K_W08	K5 K8 K9 K11 K12	MS1	MS2	MO1
wie jak redagować tekst z zachowaniem zasad poprawności językowej; zna redakcyjne wymagania związane z przygotowaniem pracy dyplomowej	U_W09	K6 K9 K10 K11	MS1	MS2	MO1

potrafi odpowiednio dobierać źródła i informacje z nich pochodzące do rozwiązywania sformułowanych na potrzeby pracy dyplomowej problemów badawczych, dokonywać ich oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji i prezentacji tych informacji w ramach pracy dyplomowej	K_U02	K1-K12	MS1	MS2	MO1
posiada umiejętności identyfikowania problemów badawczych, których rozwiązanie może stanowić cel pracy dyplomowej	K_U05	K1 K3 K5	MS1	MS2	MO1
posiada umiejętności zastosowania metod badawczych pozwalających na poszukiwanie rozwiązań problemów badawczych	K_U06	K5 K7	MS1	MS2	MO1
potrafi zaprezentować w formie pisemnej własne opinie, poglądy i wnioski z badań prowadzonych na potrzeby pracy dyplomowej	K_U08	K1 K5 K7 K11	MS1	MS2	MO1
potrafi w sposób poprawny sformułować temat pracy dyplomowej oraz przygotować jej treść zgodnie z zasadami języka polskiego i pisarstwa	K_U10	K3 K4 K6 K8 K9 K10 K11	MS1	MS2	MO1
potrafi wykorzystać przetłumaczone przez siebie źródła obcojęzyczne na potrzeby pracy dyplomowej	K_U11	K5	MS1	MS2	MO1
potrafi poddać krytycznej analizie poglądy prezentowane w źródłach, z których korzysta przy przygotowaniu pracy dyplomowej	K_K01	K5 K7 K8 K9	MS1	MS2	MO1
ma przekonanie o wadze przestrzegania zasad etycznych przy przygotowaniu pracy dyplomowej	K_K08	K1 K5 K11 K12	MS1	MS2	MO1
ma przekonanie o konieczności ciągłego poszukiwania i uzupełniania swojej wiedzy w obszarze, którego dotyczy praca dyplomowa; jest w stanie właściwie zidentyfikować jej źródła.	U_K09	K3 K5	MS1	MS2	MO1